2
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.03.2023											№ 133
п. Палатка

О создании межведомственной комиссии по сокращению
задолженности граждан по оплате за жилищно-коммунальные
услуги и наем муниципальных жилых помещений

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения уровня задолженности потребителей за жилищно-коммунальные услуги и наем муниципальных жилых помещений, усиления контроля за увеличением уровня собираемости платежей, формирования у потребителей сознательного отношения к соблюдению платежной дисциплины Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области                п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по сокращению задолженности граждан по оплате за жилищно-коммунальные услуги и наем муниципальных жилых помещений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по сокращению задолженности граждан по оплате за жилищно-коммунальные услуги и наем муниципальных жилых помещений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу следующие постановления Администрации Хасынского городского округа:

- от 17.03.2021 № 107 «О создании межведомственной комиссии по сокращению задолженности граждан по оплате за жилищно-коммунальные услуги и наем муниципальных жилых помещений»;
- от 15.03.2022 № 95 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 17.03.2021 № 107                               «О создании межведомственной комиссии по сокращению задолженности граждан по оплате за жилищно-коммунальные услуги и наем муниципальных жилых помещений».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Хаджимуратова З.З.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                    Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области					    Л.Р. Исмаилова